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Besvarelse af spørgsmål nr. 5 ad L 198 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 23. 

april 2007. 

 

Spørgsmål: 

 

” Ministeren bedes oplyse, hvad der skulle være til hinder for, at en familie kan godkendes 

som au pair-værtsfamilie i tilfælde, hvor forældrene har tidsubegrænset opholdstilladelse og 

hvor familien er "typisk dansk", når kravene til godkendelse af en au pair værtsfamilie ude-

lukkende er formelle og hensigten er, at værtsfamilien "skal formidle dansk sprog og kultur".” 

 

Svar: 

 

Generelt kan det oplyses, at en ansøgning om opholdstilladelse som au pair kun kan imøde-

kommes, når au pair-personen ud fra en konkret vurdering må antages at ville få et tilfreds-

stillende sprogligt, fagligt og kulturelt udbytte af et au pair-ophold i Danmark. Dette gælder 

uanset hvilken geografisk baggrund au pair-personen måtte have. 

 

Der gives som hovedregel kun opholdstilladelse som au pair med henblik på ophold hos fa-

milier, hvor mindst en af forældrene er dansk statsborger, da det antages, at sådanne famili-

er har bedst mulighed for at formidle dansk sprog og kultur. 

 

Såfremt ingen af forældrene i værtsfamilien er danske statsborgere, kan der gives opholdstil-

ladelse som au pair, hvis værtsfamilien som følge af langvarigt ophold i Danmark samt væ-

sentlig tilknytning til det danske samfund efter en konkret vurdering findes at kunne formidle 

dansk sprog og kultur.    

 

Er værtsfamilien EU-borgere bosiddende i Danmark i medfør af reglerne om fri bevægelig-

hed stilles nationalitetskravet ikke overfor værtsfamilien af hensyn til overholdelsen af EU-

retten. 

  

Der er således efter reglerne og praksis ikke noget til hinder for, at der kan gives opholdstil-

ladelse som au pair med henblik på ophold hos en værtsfamilie, hvor forældrene har tids-

ubegrænset opholdstilladelse, og hvor familien er ”typisk dansk”.  
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